[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	29.07.2021 г

	            42/225

с. Михайловка
О начале сбора предложений по кандидатурам

для дополнительного зачисления в

резерв составов участковых избирательных

комиссий Михайловского муниципального района

В связи с назначением повторных выборов депутата Думы Михайловского муниципального района Приморского края по одномандатному избирательному округу № 5, назначенных на 19  сентября 2021 года, на основании  пункта 12 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6, территориальная избирательная комиссия Михайловского района
РЕШИЛА:

1. Обратиться к субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий №№ 1701-1735 Михайловского муниципального района, о возможности представления в территориальную избирательную комиссию Михайловского района в срок с 30 июля 2021 года по 19 августа 2021 года включительно, своих предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий №№ 1701-1735 Михайловского муниципального района.

2. Территориальной избирательной комиссии Михайловского  района, в полномочия которой входит формирование участковых избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение повторных выборов депутата Думы Михайловского муниципального района Приморского края по одномандатному избирательному округу № 5, назначенных на 19  сентября 2021 года, осуществить сбор предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  Михайловского муниципального района.
3. Опубликовать информационное сообщение (прилагается) о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий Михайловского муниципального района в общественно-политической газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в разделе "Территориальная избирательная комиссия" в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии                                                             А. А. Веремчук
Секретарь заседания                                                                      В.В. Лукашенко

	Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Михайловского района

	от 29 июля 2021 года № 42/225

Информационное сообщение территориальной избирательной комиссии Михайловского района о дополнительном зачислении в резерв составов участковых комиссий Михайловского муниципального района

В связи с назначением повторных выборов депутата Думы Михайловского муниципального района Приморского края по одномандатному избирательному округу № 5, назначенных на 19 сентября 2021 года территориальная избирательная комиссия Михайловского района объявляет о сборе предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий избирательных участков №№ 1701-1735 Михайловского муниципального района.

Субъектам, имеющим право на выдвижение кандидатур для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий  Михайловского муниципального района, предлагается в срок с 30 июля 2021 года по 19 августа 2021 года включительно представить свои предложения по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий Михайловского муниципального района.

Предложения по кандидатурам для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий), принимаются, в соответствии с графиком работы территориальной избирательной комиссии Михайловского района, по адресу: Приморский край, Михайловский район, с. Михайловка, ул. Красноармейская 16, кабинет № 209, тел. 8(42346)2-30-67.

При внесении предложения (предложений)  по кандидатурам  для назначения членов  участковых  избирательных  комиссий  с  правом  решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) необходимо представить документы в соответствии с приложением № 1- 3 к Порядку формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 Постановление ЦИК России от 05.12.2012 № 152/1137-6 (в ред. от 12.02.2020)